शब्द गुने है, या पत्नी, एडेलपे या बहन नहीं है) को अपने साथ ले जाने का अिधकार
नहीं है (प्रथम कुिरन्िथयों ९:५)? कैथोिलक चर्च िसखाता है िक यह शमौन की बहन थी।

ईसाई युग की पहली शताब्िदयों के दौरान पादरी वर्ग को िववाह करने और पिरवार बसाने
की अनुमित थी। रोमन कैथोिलक चर्च में पुरोिहती के ब्रह्मचर्य का आदेश पोप
ग्रेगरी VII द्वारा १०७९ में ईसा मसीह के समय के एक हजार साल से भी अिधक समय बाद
िदया गया था। यीशु ने प्रेिरतों के िववाह के िवरुद्ध कोई िनयम नहीं लगाया। इसके
िवपरीत, पतरस कम से कम पच्चीस वर्षों तक एक िववािहत व्यक्ित था और उसकी पत्नी
उसकी िमशनरी यात्राओं पर उसके साथ जाती थी।

इसिलए, उस समय के एक बड़े िहस्से के दौरान पतरस एक िववािहत व्यक्ित थे, िजसके